
 

ZMĚNY PRAVIDEL RAFTOVÝCH ZÁVODŮ 

 

 
Předsednictvo Svazu vodáků České republiky na doporučení Rady raftingu SVoČR vydává 

s platností od 1. března 2019 tyto změny Pravidel raftových závodů: 

 

 

 

Z 1.   Tabulka bodového zisku za umístění v závodu ČP  (Příloha IV.1 Pravidel) se mění takto: 

 
Umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

Sjezd 350 322 301 287 277 266 256 245 235 224 214

Slalom 350 322 301 287 277 266 256 245 235 224 214

Sprint 200 184 172 164 158 152 146 140 134 128 122

Procenta 100% 92% 86% 82% 79% 76% 73% 70% 67% 64% 61%

Součet 900 828 774 738 712 684 658 630 604 576 550

Umístění 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22.

Sjezd 203 193 182 172 161 151 140 133 126 119 112

Slalom 203 193 182 172 161 151 140 133 126 119 112

Sprint 116 110 104 98 92 86 80 76 72 68 64

Procenta 58% 55% 52% 49% 46% 43% 40% 38% 36% 34% 32%

Součet 522 496 468 442 414 388 360 342 324 306 288

Umístění 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33.

Sjezd 105 98 91 84 77 70 63 56 49 42 39

Slalom 105 98 91 84 77 70 63 56 49 42 39

Sprint 60 56 52 48 44 40 36 32 28 24 22

Procenta 30% 28% 26% 24% 22% 20% 18% 16% 14% 12% 11%

Součet 270 252 234 216 198 180 162 144 126 108 100

Umístění 34. 35. 36. 37. 38. 39 40. 41. 42 43.

Sjezd 35 32 28 25 21 18 14 11 7 4

Slalom 35 32 28 25 21 18 14 11 7 4

Sprint 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

Procenta 10% 9% 8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1%

Součet 90 82 72 64 54 46 36 28 18 10  
 

 

Z 2.   Znění článku II.15  se v odstavci  a)  mění takto (podstata změny je vyznačena tučně): 

 

Původní znění: 

a) Přihlášky se podávají na předepsaném a úplně vyplněném tiskopisu do termínu stanoveném 

propozicemi závodu. 

 

Nové znění:  

a) Přihlášky se podávají prostřednictvím systému elektronické evidence členů do termínu 

stanoveného propozicemi závodu. Změny TOTOŽNÝCH posádek lze elektronicky provádět i 

po termínu pro podání přihlášky až do doby určené pořadatelem, případně do času 

prezentace.  



Z 3.   Znění článku II.18  se v odstavci  a)  doplňuje takto (podstata změny je vyznačena tučně): 

 

Původní znění: 

a) Startovní čísla se startujícím posádkám přidělují od nejnižších čísel k nejvyšším podle 

aktuálního pořadí v závodech Českého poháru. Přitom je respektováno ustanovení o totožnosti 

posádek. 

 

Nové znění:  

a) Startovní čísla se startujícím posádkám přidělují od nejnižších čísel k nejvyšším podle 

aktuálního pořadí v závodech Českého poháru. Přitom je respektováno ustanovení o totožnosti 

posádek. Posádkám přihlášeným po termínu uvedeném v propozicích je přidělováno 

startovní číslo navazující na startovní čísla řádně přihlášených posádek. 
  

Z 4.   V článku II.18  se přidává odstavec  d)  v tomto znění (podstata změny je vyznačena 

tučně): 

 

d) Změny v pořadí posádek ve startovní listině proti pravidlům uvedeným v odstavcích a) 

až c) může v odůvodněných případech provést pořadatel. Tyto změny schvaluje hlavní 

rozhodčí.  

 


